
UCHWAŁA NR XXX/250/13
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU

z dnia 29 kwietnia 2013 r.

w sprawie sposobów realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.1))

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Międzyrzecz ustala się warunki i tryb udzielania pomocy dla dzieci i młodzieży 
szkół prowadzonych przez Gminę Międzyrzecz, które określa Regulamin udzielania pomocy dla uzdolnionych 
dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez Gminę Międzyrzecz stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/171/08 z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie zasad udzielenia 
stypendiów dla uzdolnionych uczniów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2008 r., Nr 134, poz. 2117, zm. z 2009 r., 
Nr 92, poz. 1258). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu

mgr Maciej Rębacz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszono w: Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; 2005r., Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104;  2006r., Nr 144, poz. 
1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 
1618; 2009r., Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; 2010r., Nr .44, poz. 
250, Nr 54, poz.320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; 2011r., Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 22 maja 2013 r.

Poz. 1368



Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz.1206;  2012r., poz. 941, poz. 979 oraz 2013r. poz. 87

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1368



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/250/13 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

Regulamin udzielania pomocy dla uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Międzyrzecz 

I. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. W celu realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Międzyrzecz ustanawia się: 

1) „Stypendium Burmistrza Międzyrzecza” za wybitne osiągnięcia w nauce, 

2) „Nagrodę Burmistrza Międzyrzecza” dla najlepszych absolwentów.

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia i nagrody ustala Rada Miejska 
w Międzyrzeczu.

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) stypendium – należy przez to rozumieć Stypendium Burmistrza Międzyrzecza, 

2) nagrodzie – należy przez to rozumieć Nagrodę Burmistrza Międzyrzecza, 

3) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia uczęszczającego do szkoły podstawowej (klasa IV, V, VI) lub 
gimnazjum – które prowadzone są przez Gminę Międzyrzecz, 

4) absolwencie – należy przez to rozumieć ucznia, który ukończył szkołę podstawową lub gimnazjum 
prowadzone przez Gminę Międzyrzecz.

§ 3. 1. Stypendium za wysokie osiągnięcia przyznawane jest w formie pieniężnej w wysokości do 

500 złotych. Wysokość stypendium jest uzależniona od liczby wniosków spełniających kryteria opisane 
w § 8 Regulaminu (wysokość stypendium ustala się dzieląc kwotę zabezpieczoną na ten cel w budżecie gminy 
przez liczbę osób objętych wnioskami, spełniających kryteria opisane w § 8). Łączna kwota przyznanych 
stypendiów nie może być wyższa niż kwota przeznaczona na ten cel w budżecie Gminy Międzyrzecz. 

2. Stypendium wypłacane będzie jednorazowo w terminie do 31 sierpnia roku kalendarzowego, w którym 
złożono wniosek.

§ 4. 1. Nagroda dla najlepszego absolwenta przyznawana jest w formie pieniężnej. Wysokość nagrody jest 
uzależniona od kwoty zabezpieczonej na ten cel w budżecie gminy, ale nie może przekraczać 

kwoty 500 zł. 

2. Nagroda przyznawana będzie jednorazowo w terminie do 31 sierpnia roku kalendarzowego, w którym 
uczeń ukończył szkołę podstawową lub gimnazjum. 

3. Nagroda przyznawana jest dla najlepszego absolwenta szkoły podstawowej i najlepszego absolwenta 
gimnazjum. 

II. Zasady rekrutacji kandydatów do przyznania Stypendium Burmistrza Międzyrzecza i Nagrody 
Burmistrza Międzyrzecza

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić dyrektor szkoły. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres zamieszkania ucznia, któremu proponuje się przyznać stypendium, 

2) dane wnioskodawcy, 

3) uzasadnienie wniosku wraz z opisem wysokich osiągnięć naukowych, sportowych lub artystycznych 
uzyskanych przez uczniów w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1368



4) kopie świadectw, dyplomów, wyróżnień, opinii itp. potwierdzających osiągnięcia i uzyskanie wysokiego 
wyniku ucznia.

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić dyrektor szkoły. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko ucznia, któremu proponuje się przyznać nagrodę, 

2) dane wnioskodawcy, 

3) uzasadnienie wniosku.

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie stypendium i nagrody składa się w Gminnym Zespole Oświaty 
w Międzyrzeczu w terminie do 15 lipca danego roku, za który przyznawane są stypendia i nagrody. 

2. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone w terminie, prawidłowo wypełnione i kompletne, 

3. Wnioski złożone po terminie, niekompletne bądź wypełnione nieprawidłowo zwraca się wnioskodawcy 
bez rozpatrzenia, 

4. Wzór wniosku o przyznanie stypendium/nagrody stanowi załącznik do regulaminu. 

III. Zasady Przyznawania Stypendium Burmistrza Międzyrzecza i Nagrody Burmistrza Międzyrzecza

§ 8. Stypendium może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie kryteria opisane w pkt. od 1 do 4 i co najmniej 
jedno kryterium z pkt. 5 do 7: 

1) jest uczniem szkoły podstawowej kl. IV - VI lub gimnazjum prowadzonego przez Gminę Międzyrzecz, 

2) nie powtarzał roku nauki, 

3) w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, za który ma być przyznane stypendium uzyskał średnią 
ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 4,75, 

4) w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, za który ma być przyznane stypendium uzyskał co 
najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

5) uzyskał tytuł laureata lub finalisty wojewódzkiego konkursu interdyscyplinarnego, przedmiotowego lub 
tematycznego organizowanego zgodnie z rozporządzeniem MENiS z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz.U. 2002.13.125 ze zm.) 
w roku szkolnym za które ma być przyznane stypendium, 

6) zajął miejsce od 1. do 3. w klasyfikacji indywidualnej w konkursach artystycznych, przeglądach 

i festiwalach na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym w roku szkolnym, za który ma 
być przyznane stypendium, 

7) ma wybitne osiągnięcia sportowe - zajął miejsce od 1. do 3. w klasyfikacji indywidualnej na szczeblu 
wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym w roku szkolnym, za który ma być przyznane 
stypendium.

§ 9. Nagrodę może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) jest absolwentem szkoły podstawowej lub gimnazjum prowadzonego przez Gminę Międzyrzecz, 

2) uzyskał najwyższą średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych wśród absolwentów szkół 
podstawowych lub wśród absolwentów gimnazjów w roku, w którym ma być przyznana nagroda, 

3) w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, za który ma być przyznana nagroda uzyskał wzorową 
ocenę z zachowania.

§ 10. 1. Oceny złożonych wniosków dokonuje Komisja. 

2. Komisję powołuje Burmistrz Międzyrzecza w formie zarządzenia. 

3. W skład komisji wchodzą: 

1) pracownik Wydziału Rozwoju i Promocji Gospodarczej – Przewodniczący Komisji, 

2) pracownik Gminnego Zespołu Oświaty – Sekretarz, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1368



3) przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia - członek komisji.

4. Do zadań komisji należy rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium i nagrody pod 
względem formalnym i merytorycznym. Pracę komisji organizuje jej przewodniczący. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Komisja może poprosić wnioskodawców o przedstawienie 
dodatkowych informacji lub udokumentowanie danych zawartych we wniosku. 

6. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół końcowy, który zawiera imiona i nazwiska członków 
Komisji, imiona i nazwiska kandydatów do stypendium i nagrody, jego wysokość, wynik dokonanej oceny oraz 
datę i miejsce oceny.

§ 11. 1. Po zakończeniu prac Komisja przedkłada Burmistrzowi Międzyrzecza protokół końcowy. 

2. Burmistrz po zapoznaniu się z merytoryczną oceną wniosków dokonaną przez Komisję podejmuje 
decyzję o przyznaniu bądź nieprzyznaniu stypendium oraz o przyznaniu bądź nieprzyznaniu nagrody. 

3. Decyzja Burmistrza jest ostateczna.

§ 12. 1. O przyznaniu, bądź nieprzyznaniu stypendium oraz nagrody Burmistrz zawiadamia wnioskodawcę. 

2. Informacje o przyznanych stypendiach i nagrodach podaje się do wiadomości publicznej. 

IV. Postanowienia końcowe

§ 13. 1. Przepisy niniejszego regulaminu nie stanowią podstawy do roszczeń wnioskodawców. 

2. Przepis ust. 1 nie zwalnia z obowiązku wypłaty przyznanych stypendiów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1368



Załącznik do Regulaminu 

udzielania pomocy dla uzdolnionych dzieci i młodzieży 

szkół prowadzonych przez Gminę Międzyrzecz

WNIOSEK O PRZYZNANIE 

STYPENDIUM BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA / NAGRODY BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA*

I. DANE WNIOSKODAWCY 

…………………………………………………………………………………………………..………
……………………………………………………………………………………………..…………………
……………………………………………………………………………………..……

II. INFORMACJE O KANDYDACIE 

1. Imię i nazwisko kandydata, data urodzenia, adres stałego zamieszkania, PESEL 

………………………………………………………………………………………………..………………
……………………………………………………………………………………..……………………………
………………………………………………………………………………..…….....

2. Nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza kandydat, klasa 

………………………………………………………………………………………………..………………
……………………………………………………………………………………..………….....

3. Dane o dorobku kandydata, szczególnych osiągnięciach: 

……………………………………………………………………………………………..…………………
…………………………………………………………………………………………..………………………
………………………………………………………………………………..…………………………………
………………………………………………………………………..…………………………………………
……………………………………………………………..……………………………………………………
…………………………………………………..….................. 

Średnia ocen z ostatniego roku ........................... 

Ocena z zachowania ...........................................

4. Uzasadnienie wniosku

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................

5. Wykaz dokumentów (załączników) potwierdzających uzyskanie wysokiego wyniku (kserokopie 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia wskazane w pkt. II.3)

…………………………………………………………………………………………………..……………
……………………………………………………………………………………..……………………………
…………………………………………………………………………..………… Uwaga: punkt 5 wypełnić 
w przypadku ubiegania się o przyznanie Stypendium Burmistrza Międzyrzecza 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1368



6. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procedury przyznawania Stypendium Burmistrza Międzyrzecza / Nagrody Burmistrza 
Międzyrzecza* w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Międzyrzecz – zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 roku, Nr 101, poz. 926 z późn. zm.).

....................................................... 
data i podpis rodziców bądź prawnych opiekunów kandydata

7. Opinia dyrektora szkoły/wychowawcy klasy

..………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………. 

………………………………….. 
data i podpis dyrektora szkoły

III. POSTĘPOWANIE KWALIFIKACYJNE

1. Decyzja Komisji 

……………………………………………………………………………………………..…………………
………………………………………………………………………………………..…………………………
……………………………………………………………………………..…………...

2. Podpisy członków Komisji 

Przewodniczący Komisji……………………………… 

Sekretarz Komisji…………………………………….. 

Członek Komisji............................................................ 

Międzyrzecz, dnia ……….......... ......

* niewłaściwe skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1368


		2013-05-22T12:42:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




